АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» июня 2017 № 205

с.Верх-Тула

Об утверждении Порядка участия муниципальных служащих администрации
Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

в управлении не коммерческими организациями (кроме политической
партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в

состав их коллегиальных органов управления

Рассмотревпредложение прокуратуры Новосибирского района
Новосибирской области от 19.05.2017г. № 2-812в-2017 о разработке
муниципального правового акта в целях реализации требований
Федерального закона от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях
совершенствования государственной политики в области противодействия
коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок участия муниципальных служащих
администрации Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области в управлении некоммерческими организациями
(кроме политическойпартии) в качествеединоличного исполнительного
органа или вхождения всостав ихколлегиальных органов управления
согласно приложению.

2. Разместить текст настоящего постановления на срок не менее 30
дней на информационном стенде в администрации и на официальном сайте
Верх-Тулинского сельсовета.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования путем
размещения его полного текста на информационном стенде в администрации
и на официальном сайте Верх-Тулинского сельсовета.

4. Ответственность за исполнение постановления возложить на
заместителя главы администрации Ена И.Ю.

Глава Верх-Тулинского сельсовета

Приложение
к постановлению администрации

Верх-Тулинского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области

от «23» июня 2017г. № 205

Порядок
участия муниципальных служащих администрации Верх-Тулинского

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в управлении
некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их
коллегиальных органов управления

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным
законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в целях совершенствования государственной политики в области
противодействия коррупции».

2. Муниципальные служащие администрации Верх-Тулинского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области вправе
участвовать на безвозмездной основе в управлении общественной
организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным
кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским
кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их
коллегиальных органов управления.

3. Указанное участие осуществляется с предварительного разрешения
представителя нанимателя (работодателя) -  главы администрации Верх-
Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
(кроме политических партий).

4. В целях получения такого разрешения муниципальный служащий,
желающий принять участие в управлении некоммерческой организацией,
названной в пункте 2 настоящего Порядка, направляет главе администрации
Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
заявление о намерении принять участие в управлении некоммерческой
организацией с указанием наименования, места нахождения некоммерческой
организации, основного государственного регистрационного номера (ОГРН),
формы участия муниципального служащего в ее управлении. Вместе с
заявлением должна быть представлена копия устава некоммерческой
организации.

5. Заявление муниципального служащего о намерении принять участие
в управлении некоммерческой организацией в течение трех рабочих дней со
дня поступления передается на рассмотрение комиссии по урегулированию
конфликта интересов на муниципальной службе администрации Верх-
Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

6. Комиссия по урегулированию конфликта интересов на
муниципальной службе администрации Верх-Тулинского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области рассматривает заявление
муниципального служащего о намерениипринять участие в управлении
некоммерческой организацией в течение пятирабочих дней и направляет
главе администрации Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области рекомендации по вопросуучастия муниципального
служащего в управлении некоммерческойорганизацией.

7. Глава администрации Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области с учетом полученных рекомендаций
принимает решение оразрешении либо об отказе в предоставлении
муниципальному служащемуразрешения на участие в управлении
некоммерческой организацией, о чемвыносится соответствующее
распоряжение.

8.Основаниями для отказа в предоставлении муниципальномуслужащему
разрешения на участие в управлении некоммерческойорганизацией является
несоответствие некоммерческой организации, вуправлении которой
муниципальный служащий намерен принять участие, посвоей
организационно-правовой форме перечисленным в пункте 2настоящего
Порядка некоммерческим организациям, а также в случае,
еслинекоммерческая организация является иностранной.

9.Решение о разрешении либо об отказе в
предоставлениимуниципальному служащему разрешения на участие в
управлениинекоммерческой организацией вручается муниципальному
служащему подроспись или направляется почтой по месту его жительства
секретарем комиссии по урегулированию конфликта интересов на
муниципальной службе администрации Верх-Тулинского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области, в течение трех рабочих
дней со дня его принятия.

10. Решение об отказе в предоставлении муниципальному
служащемуразрешения на участие в управлении некоммерческой
организацией можетбыть оспорено муниципальным служащим в судебном
порядке.

11. Настоящий Порядок не распространяется на правоотношения,
регулирующие участие муниципальных служащих в
управлениинекоммерческой организацией от имени органа местного
самоуправления.